
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
28.02.2008           № 623 

 
 
О внесении изменений в отдельные  Решения 
Городской Думы города Таганрога 

          В целях приведения в соответствие Положения «О постоянных комиссиях 
Городской Думы города Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы 
города Таганрога от 27.02.2006 № 211, и Положения «О порядке проведения 
публичных слушаний в городе Таганроге», утвержденного Решением Городской 
Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 117, внесенным изменениям в Устав 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях  Городской Думы города 
Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 27.02.2006 
№ 211, следующие изменения: 

1.1. подпункт 10 пункта 1 статьи 3 дополнить словами «, автономных учреждений»; 
1.2. подпункт 5 пункта 2 статьи 3 дополнить словами «, автономных учреждений»; 
1.3. подпункт 3 пункта 4 статьи 3 дополнить словами «, автономных учреждений»; 
1.4. подпункт 5 пункта 4 статьи 3 дополнить словами «,передачи из муниципальной 

собственности объектов недвижимости в государственную собственность, 
собственность других муниципальных образований, юридическим лицам и 
гражданам;»; 

         1.5. подпункт 7 пункта 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
 «7) выставления на торги земельных участков, продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 
города Таганрога»; 

1.6.пункт 5 статьи 3 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 
«15) создание, ликвидация и изменение списочного состава депутатских объединений 
Городской Думы.»; 

1.7. в подпункте 4 пункта 1 статьи 7  после слова «учреждениями» дополнить 
словами «, автономными учреждениями». 

 
 
 



 2

 
          2.Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в городе 
Таганроге» утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 
29.09.2005 № 117, следующие изменения: 
          2.1. в пункте 2.12. цифру «15» заменить цифрой «7»; 
          2.2. в пункте 4.3 после слов «капитального строительства» дополнить словами         
«, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки.» 
            3. Внести в Положение «О Почетной грамоте Городской Думы города 
Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 26.01 
2006 № 188, следующие изменения: 
              в статье 15 главы 4 Положения цифру «1000» заменить цифрой «3000». 

4. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города 
 
 


